DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD AC TA DELEGATO
© By ey 2803 2o

OGGETTO: Modifica ed integrazione delibera del Commissario ad Acta Delegato n.
n.33 del 18/09/2014 pubblicata con n. 2921 del 24/09/2014. Prelievo Fondo da Riserva -

impegno spesa € liquidazione onorario ed accessorl.

L'anno 2014 il giorno 29 del mese di Settembre, alle ore 12.30, nella Sede Municipale,
il dott. Giuseppe Domenico de Bari, delegato del Rettore del Politecnico di Bari,
nominato Commissario ad acta con la sentenza TAR Puglia- Bari n. 1537/2013 del

14/11/2013, ha adottato la seguente deliberazione.
IL COMMISSARIO AD ACTA DELEGATO

PREMESSO CHE

— 1a sentenza TAR Puglia n. 1537/2013 del 14/ 11/2013, in accoglimento del
ricorso proposto dall'arch. Davide Maria Dioguardi ricorrente, ordinava al
Comune di Trani di provvedere, entro il termine di 30 gg. dalla notificazione 0
dalla comunicazione della stessa, di portare a termine il pagamento del
compenso spettante al ricorrente, ammontante ad € 172.353,54 oltre IVA e Cassa
previdenziale se dovute, per I’attivita da questi compiuta quale commissario ad

. acta, giusta incarico della Regione Puglia - deliberazione GR. n. 1199/1999, per
I’adozione di tutti gli atti propedeutici e necessari oltre che utili alla adozione del
PR.G. di Trani. Condannava, altresi, il Comune di Trani al pagamento di €
1.500,00 oltre CU, CPl e VA come per legge in favore del ricorrente a titolo di

spese di lite;

_ con la decisione sopra indicata, il citato TAR nominava, nell'ipotesi di ulteriore
inerzia del Comune oltre il termine assegnato, un Commissario ad acta, "che
provvedera in via ‘sostitutiva  rispetto all'Amministrazione inadempiente,
individuato nel Rettore del Politecnico di Bari o un suo delegato dotato di
specifica competenza, che si insediera a richiesta del ricorrente ed eseguird
I'incarico nel termine di giorni sessanta dall'insediamento ed a cui favore sara
liquidata la somma complessiva di € 800,00 a titolo di competenze dovute

ponendo tale spesa a carico del Comune di Trani”;

aN
Saw




_  con verbale del Commissario ad acta delegato del 23 luglio 2014 si ¢ proceduto

all'insediamento;

— il Commissario ad acta delegato ha assunto la delibera n.33

del 18/09/2014

pubblicata con n. 2921 del 24/09/2014 disponendo il pagamento delle

competenze maturate individuando le disponibilita ed i capitoli cosi come di

seguito elencati in esecuzione della sentenza TAR Puglia n.

1537/2013 del

14/11/2013
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTOJ
000224 DEBITI ONERI LATENTI RICONOSCIBILIE 140.000,00
EX ART. 194 TUEL
ALTRI SERVIZI GENERALI -- 2040
Avvocatura -- 2040 - Avvocatura
000230 FONDO DI RISERVA € 81.685,17
ALTRI SERVIZI GENERALI - - 3010 -
Ragioneria - - 3010 - Ragioneria

PRESO ATTO

— che il Servizio Finanziario dell’Ente ha comunicato I'insufficiente capienza del
capitolo 224 denominato DEBITI ONERI LATENTI RICONOSCIBILI EX ART.

194 TUEL e che quindi si rende necessario prelevare un ulteriore somma di €

35.000,00 dal Fondo di Riserva onde ripristinare la copertura finanziaria richiesta

con la delibera del Commissario ad acta Delegato n.33 del 18/09/2014 pubblicata

con n. 2921 del 24/09/2014; -

— 1Ente debitore, in data 31.07.2014 ha approvato il bilancio previsionale 2014 in

pareggio, ed il rendiconto di esercizio 2013 in avanzo e pertanto, presenta le risorse

disponibili necessarie al soddisfacimento delle obbligazioni derivanti dall'esecuzione

della sentenza TAR Puglia-Bari n. 1537/2013 del 14/11/2013;



CONSIDERATO

che 1’utilizzo del fondo di riserva puo legittimamente avvenire mediante storno
per rimpinguamento dallo stesso capitolo al  Capitolo 224 denominato DEBITI
ONERI LATENTI RICONOSCIBILI EX ART. 194 TUEL per l'importo sopra
indicato ricostruendo all'uopo le disponibilita necessarie al soddisfacimento delle

obbligazioni rinvenienti dalla sentenza T.AR. gia citata

RITENUTO

— di dover procedere con la massima urgenza € comunque nel rigoroso rispetto dei
termini assegnati dal TAR Puglia-Bari con la citata sentenza di condanna alla
liquidazione delle somme sopra descritte, onde evitare 1'aggravio di ulteriori

oneri a carico dell'Ente;

VISTO

_  1a delibera n. n.33 del 18/09/2014 pubblicata con n. 2921 del 24/09/2014 del

Commissario ad Acta Delegato;

_ la sentenza TAR Puglia-Bari n. 1537/2013 del 14/11/2013, munita della formula
esecutiva apposta il 26/11/2013 ¢ notificata al Comune di Trani il 03/ 12/2013;

- ‘gli atti acquisiti al fascicolo dell'insediamento di cui al verbale del 23/07/2014;
— il bilancio preventivo in vigore per l'esercizio 2014;
— il D.Igs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
— o Statuto del Comune di Trani;
- ilD.Lgs. n. 267/2000 ¢ successive modifiche e integrazioni;
EVIDENZI‘ATO

- che, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., sono stati acquisiti 1 pareri
favorevoli in ordine alla regolarita tecnica dall'Avv. Donato Susca, Segretario
Generale dell’Ente nella qualita di Responsabile del Servizio Legale dell'Ente ed in

ordine al parere di regolarita contabile dalla dott.ssa Marcucci;



- che & stato acquisito il Visto di regolarita contabile, ai sensi dell'art. 153 del D. Igs.
267/2000, attestante l'avvenuto impegno spesa, con oneri a carico del bilancio
dell'Ente, delle somme necessarie al pagamento di quanto disposto dal presente

provvedimento;

Tutto cid premesso il dott. Giuseppe Domenico de Bari, nella qualita uf supra, con 1
poteri propri del Consiglio Comunale previsti all’art. 42 D.Lgs. 267 del 18.08.2000
e della Giunta Municipale previsti all’art. 48 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 ed infine
con i poteri dei Dirigenti Responsabili dei servizi competenti contemplati agli art.
107 e seguenti del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, azionabili in forza del disposto
contenuto nella gia citata sentenza TAR Puglia-Bari n. 1537/2013 del 14/11/2013

DELIBERA
1. che la premessa ¢ parte integrante del presente provvedimento;

2. di prelevare dal fondo di riserva la somma di € 35.000,00 per rimpinguare il
Capitolo 224 denominato DEBITI ONERI LATENTI RICONOSCIBILI EX
ART. 194 TUEL al fine di ricostituire all’interno di questo capitolo le
disponibilita necessarie per soddisfare al pagamento di cui ai titoli esposti nella

sentenza TAR Puglia-Bari n. 1537/2013 del 14/11/2013 T

3. 'di impegnare le somme di cui al punto 4. sui seguenti capitoli del bilancio

previsionale del 2014, per le somme di fianco indicate:

L\
N YA

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO
000224 DEBITI ONERI LATENTI RICONOSCIBILI EX€ 221.685,17
ART. 194 TUEL
ALTRI - 'SAERVIZI GENERALI -- 2040 —
Avvocatura -- 2040 - Avvocatura

4. di confermare ogni altra disposizione contenuta nella Delibera del Commissario
Ad Acta Delegato n.33/2014 e puntualmente la liquidazione della somma di €
218.682,17 al lordo di IVA, CN.PA.LA. e ritenute di Legge, per le spese
processuali in favore dell’arch. Davide Maria Dioguardi per la causale di cui in

premessa confermare la liquidazione per conto del Dioguardi di € 2.203,00 al
4



lordo di IVA, C.U. e CN.PALA. mediante emissione di mandato di pagamento
presso la Banca Popolare di BARI filiale di TRANI , tesoriere del Comune di

Trani;

5. di liquidare in favore del Commissario ad acta o del suo delegato un compenso

di € 800,00 al lordo delle ritenute di Legge;

6. di pagare mediante I’emissione di apposito ordinativo di pagamento predisposto

a cura del Servizio Finanziario dell’Ente

7. di dare atto che la presente deliberazione sara esecutiva cOn 1’apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, sara affissa
all’Albo Pretorio del Comune di Trani per la durata di 15 gg e sara
immediatamente inviata al Sindaco e all’Assessore al contenzioso per il
rispettivo esercizio del potere di controllo attribuito per legge agli organi di

governo locale, nonché al direttore di ragioneria ed all’ufficio contenzioso;

10.di trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna
conoscenza, al Sindaco, al Segretario Generale, ai Dirigenti dei Settori
AA.GG ed Economico-finanziario per quanto di rispettiva competenza ai

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. o

29 SET. 2014 /

I1/Commissario ad acta delegato

Dy %sepp omeni ari

( faeees pecu Urpic
VISfo! Phnene ANbRC M1 43 0.06€. ;3,,60“0%6'“%})
PEUA Pagsfnfvsocg IN o8akie M ol pecoLpITy' To
Nie : PELIBERAZUONE, 4 (epSt € . CRICo - AMMIMETRATIVA
SONCHUD 06 o I € PR oL EPFETTT
ety - 2 ETT 0% ’ ' e

SUART, ‘f-Q L BE
1L SEGR vENER.@E‘ Bl

wikro <

A ERIME Phre

: ‘ ré FvoRe

™ U AL, Revoe pt

TR, o, 0. b

M&UL&Q{T! -
OELLART. &9 b BN Lideh oI, I Senlt

Die
DA PRLfoty pe L&l M 264/2000, FEGAUDO SAcuA g
~Th, MEVIBNTE (e pmeEnTs on Gonms QJ;
o1 RIS v

b YRICERTE pE, >
(5. SO o '4“‘?’;“ D‘/Vu(v’%—..ﬂrwawﬂm

)



DELIBERA N. 3 DEL 2365204

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

Vo 1L SEGRETARIO GENERALE

N° "39"[ ?eg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:
& affissa all'albo Pretorio dal - 2 01 200
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato
col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

17 07T 201

al

Trani, -2 0T1. 200

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio, -
ATTESTA

che Ja presente deliberazione:
D & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 dei D.igs. 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
(art. 134 comma 3 del D.Igs. 267 18.8.2000)

Trani, IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso amministrative. .

Trani,

-G 20




